
č. VZ: VZ/11600/21/11, N006/21/V00029897, Z2021-046049  č. sml. objednatele: 2/SpS/2022 
sp. zn. VZ: MPO 608274/2021   
čj. sml.: 9/2022 

 

Stránka 1 z 10 

 

Servisní smlouva  

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 

Česká republika - Správa služeb Ministerstva průmyslu a obchodu  

Sídlo:   Na Františku 32, 110 15 Praha 1 

Zastoupená:  Ing. Marie Pešková, ředitelka 

IČ:   61382060 

DIČ:                             neplátce DPH  

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Bankovní účet:   6035001/0710 

(dále „objednatel“ či „SPS MPO“) 

a 

Agrotree s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle C,  vložka 36251/KSPL 

se sídlem:  Samota 1254, 334 41 Dobřany 

zastoupená:  Zdeněk Weber, jednatel 

IČ:   07095856 

DIČ:   CZ07095856 

Bankovní spojení: Fio banka 

Číslo účtu:  2001446310/2010 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

tuto  

s e r v i s n í    s m l o u v u  (dále jen „smlouva“) 

______________________________________________________________________ 

 

I. Předmět smlouvy 

1.1 

Předmětem této smlouvy je zajištění servisních služeb, oprav osobních motorových vozidel a služeb 

pneuservisu pro Správu služeb MPO (dále též „servisní služby“). Přesná technická specifikace vozidel, 

včetně stáří a aktuálního stavu najetých km je uvedena v příloze č. 1 – Technická specifikace vozidel, 

která je součástí této smlouvy. Jedná se celkem o 24 vozidel, jejichž počet a typové složení se může v 

průběhu plnění předmětu smlouvy měnit bez nutnosti uzavřít dodatek k této smlouvě. Změnu objednatel 

nahlásí písemně na e-mailovou adresu odpovědné osobě zhotovitele podle čl. III. odst. 3.9 této smlouvy. 

Servisní služby zhotovitele spočívají zejména v provádění nebo zajištění těchto činností: 

1.1.1 
Pravidelné periodické servisní prohlídky vozidel a další služby dle předpisu výrobce (dále jen „servisní 
prohlídky“). 
1.1.2 
Záruční a pozáruční opravy vozidel a opravy po haváriích (dále jen „opravy“). 
1.1.3 
Příprava vozidel na pravidelné prohlídky STK+ME. 
1.1.4 
Služby pneuservisu, které zahrnují dodávku nových pneumatik a likvidaci ojetých pneumatik, dále 
přezutí a vyvážení pneumatik na discích vozidel.  
 
 



č. VZ: VZ/11600/21/11, N006/21/V00029897, Z2021-046049  č. sml. objednatele: 2/SpS/2022 
sp. zn. VZ: MPO 608274/2021   
čj. sml.: 9/2022 

 

Stránka 2 z 10 

 

1.1.5 
Zabezpečení odtahu nepojízdných vozidel do opravy z celého území ČR a Evropy. Součástí předmětu 
plnění je i komplexní zabezpečení asistenční služby na celém území ČR a Evropy (opravy), odtahy 
vozidel a případně poskytnutí náhradního vozidla, nebo přeprava posádky vozidla, nebo provedení 
drobné opravy přímo na místě. 
 
1.2 

V případě pojistné události vozidla převezme zhotovitel, po splnění ohlašovací povinnosti objednatele, 

veškerý kontakt s pojišťovnou při likvidaci pojistné události. 

 
1.3 

Při servisních prohlídkách a opravách musí být zhotovitelem používána schválená a kalibrovaná 

diagnostická zařízení, měřicí přístroje, nářadí a dodržovány technologické postupy stanovené výrobcem 

vozidel. Při opravách budou používány originální náhradní díly, maziva apod. 

 

II. Termín plnění  

2.1 

Termíny plnění jednotlivých dílčích servisních prohlídek dle odst. 1.1.1 se řídí platnými předpisy nebo 

pokyny výrobce uvedenými v servisních manuálech jednotlivých vozidel. 

 

2.2 

Zhotovitel garantuje zahájení servisních prohlídek dle odst. 1.1.1 nebo oprav vozidel dle odst. 1.1.2 

nejpozději do 24 hodin od prokazatelného oznámení požadavku objednatele nebo doručení písemné 

objednávky zhotoviteli.  

 

2.3 

Příprava vozidel na pravidelné prohlídky STK + ME dle odst. 1.1.3 a dodatečné montáže doplňků vozidel 

dle odst. 1.1.4 budou zahájeny v termínu dle dohody odpovědných osob obou smluvních stran v každém 

konkrétním případu. 

 

2.4 

Při činnostech dle čl. I. odst. 1.1.1 – 1.1.4 této smlouvy zhotovitel převezme vozidlo v pracovní době 

objednatele, tj. pondělí – pátek v čase 8.00 – 16.00 hod. do 1 hodin od oznámení objednatele a 

okamžitě zahájí činnost. Pro případ, kdy doba převzetí připadne mimo pracovní dobu objednatele, 

převezme zhotovitel vozidlo následující pracovní den. 

 

2.5 

Zabezpečení odtahu nepojízdných vozidel dle odst. 1.1.5 na celém území ČR a Evropy musí být 

dostupné 24 hodin denně na tel. +420 777 778 282 po celou dobu trvání smluvního vztahu se zahájením 

výjezdu odtahového vozidla nejpozději do dvou hodin od okamžiku obdržení požadavku objednatele. 

 

III. Místo plnění, způsob provádění a předání plnění 

3.1 

Místem plnění je adresa provozovny zhotovitele dle odst. 3.9. této smlouvy. 

 

Místo předání a převzetí plnění:  

- budova MPO Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 1 – Staré Město 

- budovy MPO Politických vězňů 20 a Washingtonova 18, Praha 1 

v případě odtahu je místem plnění místo odstavení nepojízdného vozidla na území ČR nebo Evropy. 

 

3.2 

Zhotovitel převezme vozidlo k provedení činností dle čl. I. odst. 1.1.1 – 1.1.4 této smlouvy v místě 

převzetí plnění dle odst. 3.1 této smlouvy a o převzetí vozidla vyhotoví písemný záznam, který bude 

obsahovat údaje o vozidle, datum, popis závad, nebo požadovaného úkonu, které budou předmětem 

činnosti a termín, ve kterém bude činnost provedena. Písemný záznam o převzetí vozidla musí být 

podepsán odpovědnou osobou obou smluvních stran. 



č. VZ: VZ/11600/21/11, N006/21/V00029897, Z2021-046049  č. sml. objednatele: 2/SpS/2022 
sp. zn. VZ: MPO 608274/2021   
čj. sml.: 9/2022 

 

Stránka 3 z 10 

 

 

3.3 

Zhotovitel se zavazuje provést služby dle této smlouvy v termínu uvedeném v záznamu o převzetí 

vozidla a po provedení servisních služeb předat vozidlo objednateli vně i uvnitř čisté. 

 

3.4 

Zhotovitel se zavazuje vést servisní historii všech vozidel s popisem rozsahu prací a s odpovědnými 

osobami objednatele i zhotovitele zodpovědnými za servis vozidel. Do servisní historie vozidla bude 

zhotovitel zapisovat rozsah provedených prací, který bude odpovědnou osobou objednatele 

odsouhlasen. Zhotovitel poskytne objednateli na jeho žádost kopie těchto záznamů.   

 

3.5 

O provedených servisních službách dle čl. I. odst. 1.1.1 – 1.1.4 této smlouvy vystaví zhotovitel protokol, 

který bude obsahovat datum provedení, počet hodin, specifikaci prací a dodaných dílů, cenu za plnění. 

Tento list za zhotovitele potvrdí technik, za objednatele odpovědná osoba a oba si ponechají po jedné 

kopii. Objednatel nepotvrdí protokol o provedených úkonech a neuhradí fakturu, pokud výsledek plnění 

zhotovitele obsahuje vady a nedodělky, které brání řádnému a bezpečnému užívání vozidla. 

 

3.6 

O provedené opravě vozidla, přípravě na STK nebo dodatečné montáži doplňků vozidel, vystaví 

zhotovitel protokol, který bude obsahovat datum provedení, čas trvání a specifikaci prací a dodaných 

dílů. Tento list za zhotovitele potvrdí technik, za objednatele odpovědná osoba a oba si ponechají po 

jedné kopii. Objednatel nepotvrdí protokol o provedených úkonech a neuhradí fakturu, pokud výsledek 

plnění zhotovitele obsahuje vady a nedodělky, které brání řádnému a bezpečnému užívání zařízení.  

 

3.7 

O provedeném odtahu nepojízdného vozidla vystaví zhotovitel protokol o plnění, který bude obsahovat 

datum provedení, čas zahájení a ukončení činnosti a ujeté km odtahového vozidla. Tento protokol za 

zhotovitele potvrdí technik, za objednatele odpovědná osoba dle této smlouvy, případně řidič 

odstaveného vozidla a oba si ponechají po jedné kopii.  

 

3.8 

V případě, že rozsah každé jednotlivé opravy nebo servisní prohlídky včetně dílů, materiálu a dopravy 

přesáhne částku 15.000,-Kč bez DPH, bude tato provedena na základě písemné objednávky 

objednatele, vystavené po obdržení nabídky zhotovitele. 

 

3.9 

Odpovědné osoby: 

Za objednatele: 

René Švestka,   tel. 224 852 124, e-mail: svestka@mpo.cz 

Jan Šupka, DiS. tel.224 852 124, e-mail: supka@mpo.cz 

 

Za zhotovitele: 

Zdeněk Weber, jednatel, [anonymizovaný osobní údaj], e-mail: [anonymizovaný osobní údaj] 

pro nahlášení požadavku servisní prohlídky a opravy objednatelem se použije: 

Zdeněk Weber, jednatel, [anonymizovaný osobní údaj], e-mail: [anonymizovaný osobní údaj] 

3.10 

Adresa provozovny zhotovitele pro provádění servisních prací dle odst. 1.1.1 – 1.1.4 této smlouvy: 

Strojírenská 16, Praha  

 

 

 

 

mailto:svestka@mpo.cz
mailto:supka@mpo.cz


č. VZ: VZ/11600/21/11, N006/21/V00029897, Z2021-046049  č. sml. objednatele: 2/SpS/2022 
sp. zn. VZ: MPO 608274/2021   
čj. sml.: 9/2022 

 

Stránka 4 z 10 

 

 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1  Práva a povinnosti zhotovitele: 

4.1.1 

Zhotovitel je povinen provádět veškeré činnosti v souladu s tuto smlouvou a postupovat s odbornou péčí 

na svůj náklad a nebezpečí, řádně a včas, tak aby nedošlo k porušení obecně závazných právních 

předpisů, platných norem ČSN a bezpečnostních předpisů. Zhotovitel poskytne po celou dobu plnění 

dle této smlouvy veškerou další potřebnou součinnost při komunikaci s objednatelem. 

4.1.2 

Při dodávce nových dílů a materiálu je povinností zhotovitele odvoz a ekologická likvidace vzniklých 

odpadů a vadných dílů. 

4.1.3 

Zhotovitel je povinen zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech obchodní, výrobní či technické 

povahy souvisejících s objednatelem, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální materiální či 

nemateriální hodnotu a nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné. Zhotovitel se zaváže 

též zajistit, aby osoby, které musí tyto skutečnosti k provádění díla znát, je uchovaly v tajnosti vůči třetím 

právnickým nebo fyzickým osobám. 

4.1.4 

Zhotovitel je povinen objednateli umožnit kontrolu plnění smlouvy a na požádání objednatele poskytnout 

bezodkladně veškeré informace o stavu rozpracovanosti. 

4.1.5 

Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu platnosti smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou v souvislosti s výkonem podnikatelské činnosti, a to s limitem pojistného plnění alespoň  

2 mil. Kč a spoluúčastí maximálně 5%. Pojistná smlouva musí být účinná po celou dobu platnosti této 

smlouvy.   

 

4.2  Práva a povinnosti objednatele: 

4.2.1 

Objednatel má právo na plnění předmětu smlouvy v dohodnutém rozsahu a termínech. Objednatel je 

oprávněn kontrolovat průběh provádění předmětu plnění, přičemž zhotovitel je povinen dbát jeho 

pokynů. Za objednatele provádí průběžnou kontrolu postupu a kvality prováděných činností odpovědná 

osoba objednatele.  

4.2.2 

Objednatel poskytne zhotoviteli k zajištění plnění předmětu této smlouvy nezbytnou součinnost 

(zejména zajistí vstup do příslušných prostor zhotoviteli), aby zhotovitel mohl dostát svým závazkům a 

povinnostem stanoveným touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, nemůže-li zhotovitel zajistit 

požadované plnění jinak. 

 

V. Povinnosti z vadného plnění 

5.1 

Zhotovitel odpovídá za kvalitu a úplnost plnění dle této smlouvy a zaručuje, že plnění bude probíhat 

v souladu s podmínkami této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za vady oprav v době jejich předání 

objednateli a dále za ty, které se na opravené části vyskytnou v záruční době. Zhotovitel poskytuje 

záruku na provedené opravy, servisní prohlídky a montáž doplňků v délce 24 měsíců od data převzetí 

objednatelem. Na náhradní díly montované při opravách poskytuje zhotovitel záruku ve stejné délce, 

v jaké ji poskytuje výrobce či prodejce náhradního dílu, nejméně však 24 měsíců za podmínky provádění 

pravidelných servisních prohlídek zhotovitelem. 

 

5.2 

Zhotovitel odpovídá za škodu, případně újmu způsobenou objednateli vadným plněním nebo prodlením 

s plněním závazku s tím, že se zhotovitel zavazuje tuto škodu či újmu uhradit v plném rozsahu bez 

jakýchkoliv omezení.  

 



č. VZ: VZ/11600/21/11, N006/21/V00029897, Z2021-046049  č. sml. objednatele: 2/SpS/2022 
sp. zn. VZ: MPO 608274/2021   
čj. sml.: 9/2022 

 

Stránka 5 z 10 

 

 

5.3 

Reklamace vad vzniklých v záruční době uplatní objednatel u zhotovitele písemně s popisem vady.  

 

5.4 

Zhotovitel je povinen oprávněně reklamované vady odstranit, nejpozději do 2 pracovních dnů od 

doručení reklamace objednatelem, pokud nebude smluvními stranami dohodnuta jiná lhůta. 

 

 

VI. Sankce 

6.1 

V případě nesplnění povinností vyplývajících z této smlouvy, vzniká straně oprávněné právo účtovat 

straně povinné tyto sankce: 

6.1.1 

V případě, že zhotovitel nezahájí servisní prohlídku dle odst. 1.1.1 nebo opravu dle odst. 1.1.2 této 

smlouvy ve lhůtě dle bodu 2.2, bude ze strany zhotovitele hrazena smluvní pokuta ve výši 1000,- Kč 

(slovy: jeden tisíc korun českých) za každou i započatou hodinu prodlení se zahájením plnění. 

6.1.2 

V případě prodlení s provedením dílčího plnění dle odst. 1.1.1 –1.1.4  této smlouvy ze strany zhotovitele 

bude hrazena smluvní pokuta ve výši 1000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý i započatý 

den prodlení nedodržení termínu uvedeného v písemném záznamu o převzetí vozidla dle bodu 3.2. této 

smlouvy.  

6.1.3 

V případě prodlení s plněním dle bodu 2.4 této smlouvy ze strany zhotovitele bude hrazena smluvní 

pokuta ve výši 2000,- Kč (slovy: dva tisíce korun českých) za každou celou hodinu prodlení. 

6.1.4 

V případě prodlení s plněním závazku zaplatit sjednanou cenu ze strany objednatele bude hrazen úrok 

z prodlení v zákonné výši. 

6.1.5 

V případě porušení povinnosti mlčenlivosti podle odst. 4.1.3 zhotovitelem ze smlouvy bude hrazena 

smluvní pokuta ve výši 30 000,- Kč (slovy: třicet tisíc korun českých) za každé porušení takové 

povinnosti. 

6.1.6 

V případě porušení povinnosti mít sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti 

s výkonem podnikatelské činnosti zhotovitelem podle odst. 4.1.5 bude hrazena smluvní pokuta ve výši 

100 000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých). 

6.1.7 

Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat se náhrady škody 

či újmy, která jí vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká, v plné výši, a to i 

ve výši přesahující smluvní pokutu. Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody či újmy 

nezapočítává. 

 

6.2 

Splatnost smluvní pokuty nebo náhrady škody či újmy je 10 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné 

smluvní strany k její úhradě straně povinné, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet oprávněné 

smluvní strany. 

 
 

VII. Ukončení smlouvy 
 

7.1 

Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení 

druhou smluvní stranou. 

 



č. VZ: VZ/11600/21/11, N006/21/V00029897, Z2021-046049  č. sml. objednatele: 2/SpS/2022 
sp. zn. VZ: MPO 608274/2021   
čj. sml.: 9/2022 

 

Stránka 6 z 10 

 

 

7.1.1 

Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem se považuje zejména: 

a) jestliže zhotovitel neprovádí předmět plnění dohodnutým způsobem a tento postup vede 

zjevně k vadnému plnění, 

b) jestliže je zhotovitel v prodlení s plněním dílčích činností podle odst. 1.1.1 – 1.1.4 této 

smlouvy trvajícím déle než 5 dnů, 

c) jestliže zhotovitel porušil povinnost mlčenlivosti podle odst. 4.1.3, 

d) jestliže zhotovitel porušil povinnost mít sjednáno pojištění podle odst. 4.1.5. 

7.1.2 

Za podstatné porušení této smlouvy objednatelem se považuje zejména, jestliže je objednatel i přes 

písemné urgence zhotovitele v prodlení s úhradou daňového dokladu – faktury (dále jen: „faktura“) 

trvajícím déle než 14 dnů po lhůtě splatnosti. 

 

7.2 

Objednatel může smlouvu kdykoli vypovědět z jakéhokoli důvodu nebo i bez udání důvodu. Výpovědní 

doba činí 3 měsíce a končí uplynutím posledního dne třetího měsíce následujícího po měsíci, v němž 

byla výpověď zhotoviteli doručena. Smluvní strany se zavazují, že v případě výpovědi splní všechny 

závazky, které do dne uplynutí výpovědní doby vyplývají z této smlouvy. 

 

7.3 

Jestliže je smlouva ukončena odstoupením před dokončením plnění, smluvní strany protokolárně 

provedou inventarizaci veškerých plnění provedených k datu, kdy smlouva byla ukončena a na tomto 

základě vyrovnají vzájemné závazky a pohledávky z toho pro ně vyplývající. Při odstoupení od smlouvy 

hradí náklady vynaložené na smluvené dílo k okamžiku odstoupení od smlouvy ta smluvní strana, která 

podstatně porušila smlouvu. 

 

7.4 

Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 

druhé smluvní straně. 

 

7.5 

Ukončením platnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se povinnosti z vadného 

plnění a nároků ze smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením platnosti smlouvy, ustanovení 

o zachování mlčenlivosti, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat 

i po zániku platnosti této smlouvy. 

 

VIII. Cena plnění a platební podmínky 

8.1 

Smluvní strany sjednávají, že celková cena za veškerá plnění dle této smlouvy po dobu platnosti této 

smlouvy činí nejvýše 3 050 000,- Kč (slovy: tři miliony padesát tisíc korun českých) bez DPH. 

 

8.2. 

Cenu za plnění dle odst. 1.1.1 – 1.1.5 uhradí objednatel bezhotovostním převodem na účet zhotovitele 

na základě dílčích faktur vystavovaných zhotovitelem za uplynulý měsíc nejpozději k 15. dni 

následujícího měsíce po řádném předání plnění, a to na základě skutečně provedeného a 

odsouhlaseného soupisu prací odpovědnou osobou objednatele, který bude tvořit přílohu faktury. Ze 

soupisu prací musí být patrný způsob výpočtu ceny za plnění. Fakturováno bude následujícím 

způsobem: 

8.2.1. 

za pravidelné servisní prohlídky dle odst. 1.1.1 této smlouvy bude cena uhrazena ve výši dle přílohy 

č. 2 - Jednotkové ceny poskytovaných služeb, která je součástí této smlouvy po řádném předání 

předmětu plnění a potvrzení protokolu o provedených úkonech odpovědnou osobou objednatele 

v souladu s článkem III. bod 3.2 této smlouvy.  



č. VZ: VZ/11600/21/11, N006/21/V00029897, Z2021-046049  č. sml. objednatele: 2/SpS/2022 
sp. zn. VZ: MPO 608274/2021   
čj. sml.: 9/2022 

 

Stránka 7 z 10 

 

 

 

8.2.2. 

za opravy vozidel nebo přípravu na STK dle čl. I. odst. 1.1.2 – 1.1.3 této smlouvy bude uhrazena cena 

ve výši: 

a) spotřebovaného času při plnění vynásobeného hodinovou sazbou výkonu při plnění ve výši dle 

přílohy č. 2 této smlouvy, 

b) ceny materiálu a náhradních dílů prokazatelně spotřebovaných zhotovitelem v rámci prováděných 

prací dle písm. a) tohoto odstavce po řádném předání předmětu plnění odpovědné osobě 

objednatele v souladu s čl. III. odst. 3.5 této smlouvy 

V případě záručních oprav jsou práce a náhradní díly zdarma. 

8.2.3. 

za provedený odtah nepojízdného vozidla dle čl. 1.1.5 této smlouvy do místa provozovny zhotovitele dle 

čl. 3.10 této smlouvy bude uhrazena cena ve výši počtu ujetých kilometrů odtahového vozidla 

vynásobeného náklady na 1km dle přílohy č. 2 této smlouvy po řádném předání předmětu plnění 

odpovědné osobě objednatele v souladu s článkem III. bod 3.7 této smlouvy. Naložení a složení vozu 

je zahrnuto v jednotkové ceně nákladů na 1km. 

8.2.4. 

za služby pneuservisu bude uhrazena cena dle přílohy č. 2 této smlouvy. Pneumatiky budou objednateli 

dodávány za cenu v místě a čase obvyklou. 

 

8.3. 

Splatnost dílčích faktur je stanovena na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. 

 

8.4. 

Ceny uvedené v příloze č. 2 této smlouvy jsou sjednány jako ceny konečné a nejvýše přípustné. 

Sjednané ceny zahrnují veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému plnění dle této 

smlouvy včetně nákladů souvisejících (např. na pracovní a manipulační techniku, daně, pojištění, 

veškeré dopravní náklady a zisk zhotovitele apod.). Změna ceny je možná pouze v případě, že v 

průběhu plnění předmětu smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková cena 

upravena podle výše sazeb DPH dle právních předpisů účinných v době vzniku zdanitelného plnění. 

 

8.5. 

Faktura bude obsahovat náležitosti podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, a § 435 občanského zákoníku, to vše ve znění pozdějších předpisů. Nebude-

li faktura obsahovat zákony a touto smlouvou stanovené náležitosti, nebo bude-li obsahovat chybné 

údaje, nebo nebude-li přiložena kopie odsouhlaseného soupisu prací dle odst. 8.2 tohoto článku bude 

objednatel oprávněn fakturu vrátit k přepracování, nebo doplnění aniž by se tím dostal do prodlení. V 

tomto případě neplatí původní doba splatnosti, ale celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení 

opravené nebo nově vystavené faktury. 

 

8.6. 

DPH bude účtováno ve výši stanovené právními předpisy účinnými v době plnění. 

 

8.7. 

Objednatel neumožňuje poskytnutí jakýchkoliv záloh. 

 

 

IX. Platnost a účinnost smlouvy 

9.1 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem 1. 1. 

2022. Pokud dojde k uveřejnění této smlouvy v registru smluv po tomto termínu, účinnost nastane až 

dnem uveřejnění v registru smluv. Smlouva se uzavírá na dobu určitou o to do 28. 2. 2026. 



č. VZ: VZ/11600/21/11, N006/21/V00029897, Z2021-046049  č. sml. objednatele: 2/SpS/2022 
sp. zn. VZ: MPO 608274/2021   
čj. sml.: 9/2022 

 

Stránka 8 z 10 

 

 

 

9.1.1 

V případě, že dojde k vyčerpání celkové ceny stanovené v čl. VIII. bod 8.1 této smlouvy před tímto 

datem, dojde k ukončení smlouvy k datu vyčerpání celkové ceny. 

 

 

X. Závěrečná ujednání 

10.1 

Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran na téže listině.  

 

10.2 

V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným či 

nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení této 

smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z 

okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této smlouvy 

ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této 

smlouvě jako celku. 

 

10.3 

Vztahy vyplývající z této smlouvy, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí právními 

předpisy platnými v České republice, a to zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

10.4 

Tato smlouva je vyhotovena v 1 vyhotovení v českém jazyce s platností originálu s elektronickými 

podpisy obou smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 

pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 

10.5.  

Smluvní strany přebírají riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

 

10.6. 

Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 

z veřejných výdajů. 

 

10.7 

Smluvní strany si servisní smlouvu přečetly a výslovně prohlašují, že je sepsána podle jejich svobodné 

a pravé vůle a na důkaz svého souhlasu s jejím zněním ji vlastnoručně podepisují. 

 

10.8 

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy včetně jejích příloh v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a rovněž na profilu objednatele, případně i na dalších 

místech, kde tak stanoví právní předpis. Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí 

objednatel. 

 

 

 



č. VZ: VZ/11600/21/11, N006/21/V00029897, Z2021-046049  č. sml. objednatele: 2/SpS/2022 
sp. zn. VZ: MPO 608274/2021   
čj. sml.: 9/2022 

 

Stránka 9 z 10 

 

 

 

Nedílnou součást smlouvy tvoří přílohy: 

- Příloha č. 1: Tech specifikace vozidel SPS MPO_2021 
- Příloha č. 2: Jednotkové ceny poskytovaných služeb 
- Příloha č. 3a: Specifikace servisu – VW Caravelle + VW Transporter 
- Příloha č. 3b: Specifikace servisu – Škoda Superb 
- Příloha č. 3c: Specifikace servisu – Škoda Octavia 
- Příloha č. 3d: Specifikace servisu – Škoda Rapid 
- Příloha č. 3e: Specifikace servisu – Škoda Roomster 
- Příloha č. 3f: Specifikace servisu – Toyota Hiace 
- Příloha č. 3g: Specifikace servisu – Iveco Daily 
- Příloha č. 3h:    Servis Mercedes Benz 

 
 

 

 

V Praze dne 8. 3. 2022 

 

 

Správa služeb Ministerstva průmyslu a obchodu Agrotree s.r.o. 

 

  

 

 

 

Ing. Marie Pešková,  
ředitelka 

 Zdeněk Weber, 
jednatel 

                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Příloha č. 1 

 

Technická specifikace vozidel SpS MPO 

 

 

Typ vozidla 
Rok 

výroby 
Stav 

tachometru 
VIN 

vozidla 

Toyota 2.5 D 2010 32 000 JT121JK1100050443  

VW Caravelle 2.0 TDI CR 2009 105 000 WV2ZZZ7HZAH215723  

Iveco Daily 3.0 HPI 2006 30 000 ZCFC50A2005634242  

VW Transporter 3.2 V6 4x4 2004 127 000 WV2ZZZ7HZ5X013932 

Mercedes Benz 2.0 Automat 4x4 2021 2 000 W1V44781513826967  

Škoda Roomster Praktik 1.2 2011 32 000 TMB1MB5J1B7018538  

Škoda Roomster 1.2 TSI 2014 25 000 TMBNN65J4F5020601  

Škoda Octavia 1.8 TSI DSG 2013 30 000 TMBAD7NE5E0023609 

Škoda Superb 2.0 TSI DSG 2016 107 000 TMBCE9NP8H7038278 

Škoda Superb 2.0 TSI DSG  2015 230 000 TMBCE9NP7G7021860 

Škoda Superb 2.0 TSI DSG 2015 156 000 TMBAH73T4F9035866  

Škoda Superb 2.0 TSI DSG 2017 65 000 TMBCE9NP7J7518642 

Škoda Superb 2.0 TSI DSG 2016 120 000 TMBCE9NP7H7510163 

Škoda Superb 2.0 TSI DSG 2015 140 000 TMBAH73TXF9036018  

Škoda Superb 2.0 TSI DSG 2015 160 000 TMBAD9NP5G7019311 

Škoda Superb 2.0 TSI DSG 2015 119 000 TMBAD9NP5G7020801 

Škoda Superb 2.0 TSI DSG 4x4 2016 150 000 TMBCE9NP0H7038100  

Škoda Superb 2.0 TSI DSG 4x4 2016 140 000 TMBCE9NP4H7038102  

Škoda Superb 2.0 TSI DSG 4x4 2016 160 000 TMBCE9NP0H7038081  

Škoda Superb 2.0 TSI DSG 4x4 2016 170 000 TMBCE9NP5H7509464  

Škoda Superb 2.0 TSI DSG 4x4 2016 190 000 TMBCE9NP3H7037605  

Škoda Superb 2.0 TSI DSG 4x4 2017 105 000 TMBCE9NP5J7518736 

Škoda Superb 2.0 TSI DSG 4x4 2017 103 000 TMBCE9NP3J7518489  

Škoda Superb 2.0 TSI DSG 4x4 2017  96 000 TMBCE9NP8J7518309 

 
 



Položka Název a popis Množství
Měrna 

jednotka

Cena bez 

DPH

1
1.1 servis výměny motorového oleje  v intervalu QI1 ‐ QI4 1 prohlídka 1 290 Kč

1.2 servisní prohlídka každých 30 000 km / po 2 letech dále každý rok 1 prohlídka 2 780 Kč

1.3 výměna brzdové kapaliny po 3 letech, poté každé 2 roky 1 prohlídka 450 Kč

1.5 servis při 60 000 km ‐ celková cena  1 prohlídka 4 500 Kč

1.6 servis při 90 000 km ‐ celková cena  1 prohlídka 3 100 Kč

1.7 servis při 120 000 km ‐ celková cena 1 prohlídka 4 900 Kč

1.8 servis při 150 000 km ‐ celková cena  1 prohlídka 3 300 Kč

2a
2a.1 výměna motorového oleje každých 15 000 km / po 1 roce 1 prohlídka 1 400 Kč

2a.2 servisní prohlídka každých 30 000 km / po 2 letech 1 prohlídka 2 850 Kč

2a.3 výměna brzdové kapaliny každé 2 roky 1 prohlídka 450 Kč

2a.4 servis každých 60 000 km / nebo 4 roky ‐ celková cena  1 prohlídka 5 750 Kč

2a.5 servis každých 90 000 km ‐ celková cena 1 prohlídka 4 550 Kč

2a.6 servis každých 120 000 km ‐ celková cena 1 prohlídka 5 750 Kč

2b
2b.1 výměna motorového oleje každých 15 000 km / po 1 roce 1 prohlídka 1 500 Kč

2b.2 servisní prohlídka každých 30 000 km / po 2 letech 1 prohlídka 2 850 Kč

2b.3 výměna brzdové kapaliny každé 2 roky 1 prohlídka 450 Kč

2b.4 servis každých 60 000 km / nebo 4 roky ‐ celková cena  1 prohlídka 6 650 Kč

2b.5 servis každých 90 000 km ‐ celková cena 1 prohlídka 4 550 Kč

3a
3a.1 výměna motorového oleje každých 15 000 km / po 1 roce 1 prohlídka 1 800 Kč

3a.2 servisní prohlídka každých 30 000 km / po 2 letech 1 prohlídka 2 800 Kč

3a.3 výměna brzdové kapaliny každé 2 roky 1 prohlídka 450 Kč

3a.4 servis každých 60 000 km / nebo 4 roky ‐ celková cena  1 prohlídka 2 800 Kč

3a.5 servis každých 90 000 km ‐ celková cena 1 prohlídka 3 900 Kč

3a.6 servis každých 150 000 km ‐ celková cena 1 prohlídka 3 200 Kč

3a.7 servis každých 180 000 km ‐ celková cena 1 prohlídka 5 600 Kč

3b
3b.1 výměna motorového oleje každých 15 000 km / po 1 roce 1 prohlídka 1 500 Kč

3b.2 servisní prohlídka každých 30 000 km / po 2 letech 1 prohlídka 3 000 Kč

3b.3 výměna brzdové kapaliny každé 2 roky 1 prohlídka 450 Kč

3b.4 servis každých 60 000 km / nebo 4 roky ‐ celková cena  1 prohlídka 6 900 Kč

3b.5 servis každých 90 000 km ‐ celková cena 1 prohlídka 6 600 Kč

3b.6 servis každých 150 000 km ‐ celková cena 1 prohlídka 3 700 Kč

3b.7 servis každých 180 000 km ‐ celková cena 1 prohlídka 7 000 Kč

4
4.1 výměna motorového oleje 1 prohlídka 1 200 Kč

4.2 servisní prohlídka každých 30 000 km / po 2 letech 1 prohlídka 2 500 Kč

4.3 výměna brzdové kapaliny po prvních 3 letech, poté každé 2 roky 1 prohlídka 450 Kč

4.4 servis každých 30 000 km ‐ celková cena 1 prohlídka 2 900 Kč

4.5 servis každých 60 000 km ‐ celková cena 1 prohlídka 3 600 Kč

4.6 kontrola ozubeného řemene při 90 000 km, poté každých 30 000 km  1 prohlídka 500 Kč

4.7 vyčištění zadních bubnových brzd každé 2 roky  1 prohlídka 400 Kč

5
5.1 servis výměny oleje ‐ každých 15 000 km / po 1 roce 1 prohlídka 2 000 Kč

5.2 Intervalový servis ‐ každých 30 000 km / po 2 letech 1 prohlídka 3 200 Kč

5.3 Inspekční servis ‐ po 3 letech a pak každé 2 roky 1 prohlídka 1 500 Kč

5.4 výměna brzdové kapaliny ‐ každé 2 roky 1 prohlídka 500 Kč

5.5 dodatečné úkony ‐ každých 120 000 km / po 4 letech 1 prohlídka 1 900 Kč

Jednotkové ceny poskytovaných služeb

VW Transporter 3.2 V6 4x4

Škoda Roomster 1.2 TSI

Škoda Superb ‐ 2.0 TSI DSG 

Příloha č. 2

Škoda Superb ‐ 2.0 TSI DSG 4x4

Škoda Rapid 1,2 TSI

Škoda Octavia ‐ 1,8 TSI DSG 4x4 

Škoda Octavia ‐ 1.8 TSI DSG 



6
6.1 servis výměny oleje ‐ každých 15 000 km / po 1 roce 1 prohlídka 1 960 Kč

6.2 Intervalový servis ‐ každých 30 000 km / po 2 letech 1 prohlídka 3 900 Kč

6.3 Inspekční servis ‐ po 3 letech a pak každé 2 roky 1 prohlídka 1 200 Kč

6.4 výměna brzdové kapaliny ‐ každé 2 roky 1 prohlídka 500 Kč

6.5 dodatečné úkony ‐ každých 120 000 km / po 4 letech 1 prohlídka 1 590 Kč

7
7.1 servis každých 40 000 km ‐ M1 1 prohlídka 3 900 Kč

7.2 časově vázané činnosti ‐ každý rok ‐ jaro ‐ T1 1 prohlídka 1 480 Kč

7.3 časově vázané činnosti ‐ každý rok ‐ podzim ‐ T2 1 prohlídka 1 600 Kč

7.4 časově vázané činnosti ‐ každé 2 roky ‐ T3 1 prohlídka 1 650 Kč

7.5 časově vázané činnosti ‐ každé 3 roky ‐ T4 1 prohlídka 1 690 Kč

8
8.1 servis výměny oleje ‐ každých 15 000 km / po 1 roce 1 prohlídka 1 900 Kč

8.2 servisní prohlídka každých 30 000 km / po 2 letech 1 prohlídka 1 600 Kč

8.3 výměna brzdové kapaliny po prvních 3 letech, poté každé 2 roky 1 prohlídka 500 Kč

9
9.1 střední prohlídka každých 15 000 km / po 1 roce 1 prohlídka 1 900 Kč

9.2 plná zdravotní a bezpečnostní prohlídka každých 30 000 km / po 2 letech 1 prohlídka 2 200 Kč

9.3
výměna motorového oleje a olejového filtru každých 30 000 km / každé 2 

roky
1 prohlídka 3 200 Kč

9.4 výměna rozvodového řemene ‐ každých 150 000 km / po 6 letech 1 prohlídka 4 000 Kč

9.5 výměna vzduchového filtru ‐ každé 4 roky / 60 000 km 1 prohlídka 680 Kč

9.6 výměna palivového filtru ‐ každých 6 let / 60 000 km 1 prohlídka 740 Kč

9.7 výměna mazacího tuku ložisek kol ‐ každé 2 roky / 45 000 km 1 prohlídka 800 Kč

9.8 prohlídka hnacích řemenů ‐ 6. rok / 105 000 km 1 prohlídka 600 Kč

9.9 prohlídka vůle ventilů ‐ každé 4 roky / 45 000 km 1 prohlídka 1 200 Kč

9.10 prohlídka kouřivosti vznětového motoru ‐ každé 4 roky / 60 000 km 1 prohlídka 500 Kč

9.11 prohlídka měřiče průtoku vzduchu ‐ každé 4 roky / 60 000 km (čištění) 1 prohlídka 500 Kč

9.12 prohlídka převodového oleje ‐ každé 4 roky / 45 000 km 1 prohlídka 1 500 Kč

10
10.1 na celém území ČR 1 km 21 Kč

10.2 mimo území ČR (na území EÚ) 1 km 24 Kč

11
11.1 Dohuštění a vyvážení kol ( ocel. disky ) + demontáž a montáž na vůz 1 voz. 400 Kč

11.2 Dohuštění a vyvážení kol ( ALU disky ) + demontáž a montáž na vůz 1 voz. 400 Kč

11.3 Demontáž a montáž pneu na ocelový disk včetně vyvážení 1 ks 150 Kč

11.4 Demontáž a montáž pneu na ALU disk včetně vyvážení 1 ks 180 Kč

11.5 Likvidace pneu 1 ks 1 Kč

11.6 Oprava bezdušové pneu 1 ks 150 Kč

11.7 Mytí kola s pneu 1 ks 20 Kč

11.8 Závaží samolepící ZN / FE do 20g  1 ks 15 Kč

11.9 Závaží samolepící ZN / FE do 40g 1 ks 30 Kč

11.10 Závaží samolepící ZN / FE do 60g 1 ks 45 Kč

11.11 Závaží samolepící ZN / FE do 100g 1 ks 60 Kč

12
12.1 Škoda Rapid 1 hod. 400 Kč

12.2 Škoda Octavia 1 hod. 350 Kč

12.3 Škoda Superb 1 hod. 350 Kč

12.4 Toyota Hiace 1 hod. 340 Kč

12.5 Iveco Daily 1 hod. 340 Kč

12.6 VW Caravelle 1 hod. 340 Kč

12.7 VW Transporter 1 hod. 340 Kč

12.8 Mercedes Benz Třída V 1 hod. 350 Kč

Toyota Hiace 2.5

VW Caravelle ‐ 2.0 TDI CR 4x4

Iveco Daily 3.0 

Mercedes Benz Třída V 2.0 TDI 4x4

Náklady na pneuservis 

Cena za 1 Nh všech typů práce za opravy vozidel

Náklady na odtah ‐ tj. celkové náklady na 1 km za odtažení nepojízdného vozidla do opravy








































































	SS_2_SpS_2022_ISRS
	SS_2_SpS_2022_Příloha č. 1_Tech specifikace vozidel SpS MPO
	SS_2_SpS_2022_Příloha č. 2_Jednotkové ceny poskytovaných služeb
	SS_2_SpS_2022_Příloha č. 3a_Specifikace servisu_VW Caravelle+VW Transporter
	SS_2_SpS_2022_Příloha č. 3b_Specifikace servisu_Škoda Superb
	SS_2_SpS_2022_Příloha č. 3c_Specifikace servisu_Škoda Octavia
	SS_2_SpS_2022_Příloha č. 3d_Specifikace servisu_Škoda Rapid
	SS_2_SpS_2022_Příloha č. 3e_Specifikace servisu_Škoda Roomster
	SS_2_SpS_2022_Příloha č. 3f_Specifikace servisu_Toyota Hiace
	SS_2_SpS_2022_Příloha č. 3g_Specifikace servisu_Iveco Daily
	SS_2_SpS_2022_Příloha č. 3h_Servis Mercedes Benz

